平成30年10月1日

各 位

株式会社 宮崎銀行

クラウドファンディングを活用した創業支援・地域活性化の取り組みについて

～宮崎県内金融機関初！ クラウドファンディング国内最大手 株式会社CAMPFIREと業務提携～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、株式会社CAMPFIREさまと業務提携し、クラウド

ファンディングを活用した起業、創業支援の取り組みを開始しましたのでお知らせいたします。
当行は、クラウドファンディングを活用し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

提 携 先

会社名：株式会社CAMPFIRE

代表者：代表取締役社長 家入 一真

所在地：東京都渋谷区渋谷2-22-3 渋谷東口ビル5F

提 携 目 的
地方創生、創業支援、新規事業立ち上げのサポート強化。

（地域の創業希望者、事業者へ幅広く情報提供を行い、起業、創業の動きを

促していくものです。）

サ ー ビス 内容
購入型（及び寄付型）クラウドファンディングプロジェクトの企画、

立案、実行を希望する事業者等を株式会社CAMPFIREへ紹介する。

サービススキーム
④サービス内容等ご説明

⑤ご契約・サービス代金お支払い

③当行お取引先ご紹介

当行

㈱
Ｃ
Ａ
Ｍ
Ｐ
Ｆ
Ｉ
Ｒ
Ｅ

当行お取引先

②
同
意
書

ご
提
出

①
サ
ー

ビ
ス

ご
紹
介

【クラウドファンディングとは】

   銀行などの金融専門家ではない「クラウド（Crowd＝人々、大衆）」から「ファンディング（Funding

＝資金調達）」することです。起案者が物やサービス等のアイデアに対してインターネットを通じて

資金提供を呼びかけ、多数の人から幅広く資金を調達します。起業、新事業展開時の資金調達手段と

して普及しており、中でも支援者に対してモノ、サービスの返礼を行う購入型クラウドファンディングが

活性化しています。

クラウドファンディングには、当該アイデアや試作品が、投資に値するプロジェクトであるかの

需要等を人々に判断してもらう機能も期待できます。また株式会社 CAMPFIREではプロジェクトの

実行者支援及び支援者保護の観点から、クラウドファンディング保険を提供しています。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 宮崎銀行 地方創生部

担当：渡部

TEL:0985-32-8329